G LE-

LEGATI. POLONIAM alias laborare
morbo Comitiali acutè magis, qvam ve-
rè dixit LEGATUS olim PONTIFICIUS.
In REPUBLICA LIBERA enim Unum-
qvemq; jure suo uti non vitium, sed tem-
peramenti talis corporis in singula mem-
bra dimanans est proprietas, qvam si qui
defectus comitantur, communi rerum
humanarum conditioni erunt transcri-
bendi. In Civilibus nihile est, qvod omni
ex parte incommodis careat; Nullam Le-
gem satis commodam esse, id modo qvæ-
ri, si Majori Parti & in summa prospicit, CATO-
NEM dixisse accepimus. Si tamen morbus
est, dicemus REGEM FIDELISSI-
MI in tollendo eo Medici munere fun-
ctum fuisse, non immemorem AUTORI-
TATIS REGIÆ. In lucem produxit qvic-
qid ab interna invidia aut diffidentia in-
tenebris agitatum fuerat, Partes Convul-
sas blandè continuit, Dissidentium vehe-
mentiâ Consilia cohibuit, planè eo modo
qvo Medicorum Filii vadent, corpus affe-
ctu comitiali raptū, loco Lucido collocan-

dum,

dum, caput altius ponendum, partes convulsas blandè componendas, & fricandas, membrorumq; agitationes vehementes cohibendas esse, ne corpus nimium fatigetur. Liberavit itaq; periculoſo affectu REGNUM SUUM, innoxiis salutem, Laborantibus medelam attulit: IPSE non TUTOR tantum & PARENTS, sed MEDICUS SAGACISSIMUS REI PUBLICÆ. Neq; tam citò finita fuerant, q; vin Fructum Eorum conspicari licuerit: Amicitia cum SACRATISSIMO LEOPOLDO non coepta, sed novo foedere aucta, decretaq; arma Socialia. O Fructum Maximum Universæq; Rei CHRISTIANÆ duleſſimum, q; vipe eo tempore editum, q; vo exitiosa illa Pestis ab ORIENTE Nobis coepit incumbe-re. Cedant Qvibus olim suspecta visa est POLONORUM, cum AUSTRIACIS Amicitia. Si felicitas REGNORUM Vicinarum Gentium Foederibus stabili-tur, Næ maxima HUNGARIÆ & GER-MANIÆ pariter ac POLONIÆ ab Hac

Amicitia accedit, qvippe in Communem Hostem foederata, inter cuius technas fuit, disjunctam modo HUNGARIAM, modo POLONIAM petere, ut AMBABUS potiretur. Macti este ea POTENTISSIMI PRINCIPES: adstringite Ipsam fortioribus vinculis, ut sit æterna: Ite Felici omne in Hostem Bellis insatiablem: Immo itis FELICIBUS Avibus. Nam Aqvilæ AMBORUM Insignibus inserviunt: Gerite causam Communem imo causam DEI fortiter: Este HANNIBALES ante PORTAM OTTOMANNICAM: Liberate Terribili Nomine Turcico CHRISTIANOS, & ad GARAMANTAS profligate. Injurius vero forem in Hunc Locum & in POTENTISSIMUM DOMINUM Eius, SERENISSIMUM ELECTOREM BRANDENBURGICUM, nisi & cum HOC, veterem à MAJORIBUS coeptam, ab IPSO roboratam amicitiam à REGE NOSTRO coli prædicarem. Causam olim præbuit Vicinia, auxerunt amores Conjugales, assumtæ o-

lim

lim in THORUM ELECTORIS HED-
VIGIS REGIÆ FILIÆ, inde majores
coalescendi quotidiè natæ. IPSE SERE-
NISSIMUS ELECTOR paratis auxi-
liis declaravit, qvanti æstimet POLO-
NIAM. Faxit DEUS ut lidem amores
porro crescant, ut UTRIUSQUE POTEN-
TISSIMI PRINCIPIS Salutem promo-
veant, ut præsentissima media sint depel-
lendis Incommodis REGNI POLONI-
CI pariter ac ELECTORALIUM DITI-
ONUM. Nec alia INVICTISSIMI RE-
GIS in reliquos Vicinos propensio, tenen-
dæ quippe per EUROPAM Paci INTENTI,
nec REIPUBLICÆ Consilia aliud præferunt.
Insonat adhuc MAGNANIMORUM
POLONORUM Auribus Sacro Sancta-
illa Vox PREMISENSIS EPISCOPI.
*Paci Publicæ à NOBIS consulitur, &
ubi arma Nostra exerceamus satis su-
pergz NOBIS est, non temerè POLONI in
CHRISTIANOS stringunt gladios, Bar-
baris undique cincti Nationibus, Quas
Virtute & sanguine suo arcent, ne totis*

H

agmi-

agminibus in EURO PAM se effundant.
Quid amplius commemorem? An Hu-
manitatem PRINCIPIS NOSTRI? Atq;
Illa omnium animos tanquam Adamanti-
nis Vinculis devicit, SIBIQVE obnoxios
reddit. Justitiam ad Redivivam MAR-
CI IMPERATORIS Imaginem circum-
gestat, qvippe per omnia Moderatis-
mus, in Hominibus terrendis à malo, in-
vitandis ad bona, remunerandi copia, in-
dulgentia Liberandis; Qviq' ve facere a-
mat ex malis Bonos, ex Bonis Optimos;
Aliasne adhuc Virtutes producam? Quid
non in ILLO mirabile, qvid non conspi-
cum? qvid non Triumphalibus Vetu-
stissimis præferendum. In QVO TRA-
JANI Virtus, ANTONINI Pietas, AU-
GUSTI Moderatio, & MAGNORUM
PRINCIPUM bona sic extant, ut non ab
ALII sex exemplum capiat, sed etiam si ILLI
non extitissent, Hic Cæteris relinquare
posset exemplum, ita liceat mihi in rem
præsentem dicere, qvod Veterum Non-
nemo de DIVO CLAUDIO II. IMPE-

RA.

RATORE scripsit. Nunc vero A.H. quid
restat, nisi ut calidis Votis & Faustissimis
Acclamationibus Festivitatem Hujus Diei
transfigamus. Sed non exspectabis mo-
numenta ex Veterum Fabularum Involu-
cris Dierum Fastorum & Nefastorum de-
promta, vanam enim hanc Religionem
jam tum Prudentiores sunt ludificati; pro-
speroq; Eventu contra Vulgi opinionem
minime observandā esse censuerunt; Ipse
ALEXANDER mensē Junium secun-
dum Majum jussit appellari: Profectō ut
contemta superstitione ostenderet posse
Se feliciter dimicare. Non indiget Dies
Hodiernus Ominis, dum felicissimum O-
men à SACRA TISSIMA REGIA MA-
JESTATE proficiscitur. O Felicissimum
Diem Qui TIBI Spiritum, tot verò GE-
NEROSIS POPULIS Maximæ Felicita-
tis primordium concesfit: Rediit TECUM
REX SERENISSIME dū auram salutasti
& aureum sculum PATRIÆ, & spera-
ta Tranquillitas POPULORUM. Super-
sti INVICTISSIME HEROS spes Omni-